
事 務 連 絡 

令和７年 ４月 ９日 

各医療機関の管理者 殿 

 

奈良県医療政策局 

医師・看護師確保対策室長 

 

地域医療勤務環境改善支援事業補助金交付申請の受付について（依頼） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

県では、令和３年度より国の地域医療介護総合確保基金を活用し、地域医療勤務環境改善体制

整備事業として対象医療機関への補助を実施しております。 

このたび、令和７年度交付申請の受付を開始いたしますので、補助対象となる経費がある場合

は、下記のとおり申請いただきますようよろしくお願いいたします。 

補助対象に関する詳細につきましては、別紙「補助金交付要綱」、「地域医療勤務環境改善支

援事業について」及び「補助対象フローチャート」をご参照ください。補助対象に該当しない場

合や補助金を活用しない場合のご返信・ご回答は不要です。 

 

記 

 

１ 提出様式 

  第 1-1号様式～第 1-13号様式 

２ 申請期限 

  令和７年５月１２日（月） 

３ 回答方法 

  電子メール 

４ 注意事項 

  ①時間外・休日労働時間数については令和６年度の実績をご参照ください。 

  ②１病院で複数事業を実施する場合、申請書は 1つにまとめていただきますようよろしく 

お願いいたします。 

  ③令和７年 4月 1日からの事業経費を対象とする場合、別添３号様式を令和７年 4月 1日付 

けでご提出ください。 

  ④地域医療勤務環境改善体制整備事業・地域医療勤務環境改善体制整備特別事業において人 

件費を補助対象とする場合、令和 7年度から新規雇用した職員分のみ対象経費に計上して 

ください。 

 （お問い合わせ） 
 〒630-8501 奈良市登大路町３０番地  
 奈良県医療政策局 医師・看護師確保対策室 

医師対策係    担当 ： 舟積 
 TEL：0742-27-8644 ／ FAX：0742-27-7811 
E-mail：funazumi-tetsu@office.pref.nara.lg.jp 


